
••

~70 Uníversidad
NacíonaJ
de Córdoba

1946 - 2016

EXP-UNC: 0010401/2017

VISTO:

La nota presentada por las autoridades de'Ia Escuela de Historia solicitando adhesión a
las actividades que se desarrollarán en la Plaza Seca "25 de Agosto" ubicada entre los
Pabellones España y Brujas con motivo del Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la
Justicia; y

CONSIDERANDO:

Que las actividades, coorganizadas por miembros de las Escuelas de Historia y
Archivología, se denominan "Habitar la Plaza" y se trata de una propuesta conmemorativa de
preparación para la marcha del 24 de marzo que se realizará el día jueves 23 desde las 17 hs en
la Plaza Seca "25 de Agosto" ubicada entre los Pabellones España y Brujas;

Que en sesión del día 20 de marzo de 2017 el Honorable Consejo Directivo aprueba por
unanimidad y sobre tablas adherir a las actividades mencionadas y a su vez a la marcha
organizada para el día viernes 24 de marzo por los Organismos de Derechos Humanos en
ocasión de conmemorarse el 41° aniversario del golpe cívico militar ocurrido en 1976;

Por ello,

, EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. ADHERIR a las actividades coorganizadas por miembros de las Escuelas de
Historia y Archivología "Habitar la Plaza" que se realizarán el día jueves 23 desde las 17 hs
en la Plaza Seca "25 de Agosto" ubicada entre los Pabellones España y Brujas, como
preparaéión para la conmemoración del Día Nacional de la Memoria por la Verdad y la
Justicia.

ARTÍCULO 2°. ADHERIR a la Marcha organizada para el día viernes 24 de marzo por los
Organismos de Derechos Humanos en ocasión de conmemorarse el 41° aniversario del golpe
cívico militar ocurrido en 1976

ARTÍCULO 3°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

I

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA A VEINTE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
DIECISIETE.

cr
,r!.,,,.,.-,¡ TIÁN

o
\y HUMANIDADES


	Page 1
	Titles
	•• 
	~70 
	,r!.,,,.,.-,¡ TI Á N 
	I 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3



